
ЧОУ СПО «Колледж управления и права»  
163060 г. Архангельск, ул. Урицкого 43; тел/факс (8182) 290-190;  http://arhkup.ru; e-mail: colledge@miuarh.ru; 

Л и ц е н з и я  н а  о с у щ е с т в л е н и е  о б р а з о в а т е л ь н о й  д е я т е л ь н о с т и  №  6 4 8 9  о т  1 3 . 0 3 . 2 0 1 8  г о д а ; 
Миумиумиумиумиумиумиумиумиумиумиумиумиумиумиумиумиумиумиумиумиумиумиумиумиумиумиумиумиумиумиумиумиумиумиумиумиумиумиумиумиуми умиумиумиумиумиумиумиумиумиумиумиумиумиумиумиумиумиумиумиу 

 

 

ПРИКАЗ 

02.05.2023 г.                                  № 5 

г. Архангельск 

Об утверждении стоимости платных  

образовательных услуг 

 

 

В соответствии с п.3 ст.54 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в 

Российской Федерации», и п.1 ст1. Федерального закона от от 05.12.2022 N 466-ФЗ «О федеральном 

бюджете на 2023 год на плановый период 2024 и 2025 годов», с учетом прогнозируемого уровня 

инфляции на 2025 финансовый год 

  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить полную стоимость платных образовательных услуг при освоении основных 

образовательных программ СПО  за весь период обучения  

для поступающих в 2023 году: 

 

на базе 9 классов 

 

Наименование направления подготовки Форма обучения Срок обучения 
Стоимость обучения в 

руб. 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 

(по отраслям) 
Очная 2 г. 10 м. 159 000 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 

(по отраслям) 

Заочная 

 
3 г. 10 м. 175 000 

38.02.06 Финансы  

 
Очная 2 г. 10 м. 159 000 

38.02.06 Финансы  

 
Заочная 3 г. 10 м. 175 000 

38.02.07 Банковское дело Очная 2 г. 10 м. 159 000 

38.02.07 Банковское дело Заочная 3 г. 10 м. 159 000 

40.02.01 Право и организация социального 

обеспечения 

 

Очная 2 г. 10 м. 159 000 

40.02.01 Право и организация социального 

обеспечения 

 

Заочная 3 г. 10 м. 175 000 

 

на базе 11 классов 
 

Наименование направления подготовки Форма обучения Срок обучения 
Стоимость обучения в 

руб. 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 

(по отраслям) 
Очная 1 г.10 м. 103 000 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 

(по отраслям) 

Заочная 

 
2 г. 10 м. 128 000 

38.02.06 Финансы  

 
Очная 1 г.10 м. 103 000 

mailto:obot@miuarh.ru


38.02.06 Финансы  

 
Заочная 2 г. 10 м. 128 000 

38.02.07 Банковское дело Очная 1 г. 10 м. 103 000 

38.02.07 Банковское дело Заочная 2 г. 10 м. 128 000 

40.02.01 Право и организация социального 

обеспечения 

 

Очная 1 г.10 м. 103 000 

40.02.01 Право и организация социального 

обеспечения 

 

Заочная 2 г. 10 м. 128 000 

 

 

2. Для поступающих в 2023 году установить стоимость    обучения  

                                                        на 2023-2024 учебный год  из расчета :  

на базе 9 классов 

 

Наименование направления подготовки Форма обучения Срок обучения 
Стоимость обучения в 

руб. 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 

(по отраслям) 
Очная 2 г. 10 м. 50 000 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 

(по отраслям) 

 

Заочная 

 

3 г. 10 м. 40 000 

 

38.02.06 Финансы  

 

Очная 2 г. 10 м. 50 000 

 

38.02.06 Финансы  

 

Заочная 3 г. 10 м. 40 000 

38.02.07 Банковское дело Очная 2 г. 10 м. 50 000 

38.02.07 Банковское дело Заочная 3 г. 10 м. 50 000 

40.02.01 Право и организация социального 

обеспечения 

 

Очная 2 г. 10 м. 50 000 

40.02.01 Право и организация социального 

обеспечения 

 

Заочная 3 г. 10 м. 40 000 

 

 

на базе 11 классов 
 

 

Наименование направления подготовки Форма обучения Срок обучения 
Стоимость обучения в 

руб. 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 

(по отраслям) 
Очная 1 г.10 м. 50 000 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 

(по отраслям) 

Заочная 

 
2 г. 10 м. 40 000 

38.02.06 Финансы  

 
Очная 1 г.10 м. 50 000 

38.02.06 Финансы Заочная 2 г. 10 м. 40 000 

38.02.07 Банковское дело Очная 1 г. 10 м. 50 000 

38.02.07 Банковское дело Заочная 2 г. 10 м. 40 000 



40.02.01 Право и организация социального 

обеспечения 

 

Очная 1 г.10 м. 50 000 

40.02.01 Право и организация социального 

обеспечения 

 

Заочная 2 г. 10 м. 40 000 

 

 

3. Установить стоимость обучения на 2023-2024 учебный год для иностранных граждан государств – 

участников СНГ и соотечественникам по всем специальностям программ среднего 

профессионального образования и формам обучения равной стоимости обучения для граждан 

Российской Федерации. 
 

 

            Директор  колледжа                                                                    В.С. Садаков 

 

 

 
СОГЛАСОВАНО  

 

 

                                  С.В. Хозяинова 

 

 

                                  О.Н. Пискунова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 1 

                                                                                                                                     к приказу № 5 

                                                                                                                                     от 02.05 2023г. 

 

Информация о стоимости обучения за каждый учебный год, для поступающих 

 в 2023-2024 учебном году на весь период обучения* 

 

 Полная стоимость платных образовательных услуг при освоении основных 

образовательных программ среднего профессионального образования для поступающих в 

2023-2024 учебном году** 

 

На базе 9 классов: 

 

Факультет 

38.02.01 «Экономика и 

бухгалтерский учет», 

38.02.06 «Финансы», 

38.02.07 «Банковское дело», 

40.02.01 «Право и организация 

социального обеспечения» 

38.02.01 «Экономика и 

бухгалтерский учет», 

38.02.06 «Финансы», 

38.02.07 «Банковское дело», 

40.02.01 «Право и организация 

социального обеспечения» 

Форма 

обучения 

очная заочная 

1 курс 50 000 40 000 

2 курс 53 000 43 000 

3 курс 56 000 45 000 

4 курс - 47 000 

Итого 159 000 175 000 

 

На базе 11 классов: 

 

Факультет 

38.02.01 «Экономика и 

бухгалтерский учет», 

38.02.06 «Финансы», 

38.02.07 «Банковское дело», 

40.02.01 «Право и организация 

социального обеспечения» 

38.02.01 «Экономика и 

бухгалтерский учет», 

38.02.06 «Финансы», 

38.02.07 «Банковское дело», 

40.02.01 «Право и организация 

социального обеспечения» 

Форма 

обучения 

очная заочная 

1 курс 50 000 40 000 

2 курс 53 000 43 000 

3 курс - 45 000 

Итого 103 000 128 000 

 


